
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor práce: Bc. Ondřej POLÁK

Název práce: Rozvoj digitální gramotnosti v oblasti člověk a svět práce pomocí malých programovatelných
robotů

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Předložená  práce  disponuje  silným  a  motivujícím  úvodem.  Teoretická  část  ve  formě  rešerše  zdrojů  a
informací k problematice je čitelně zpracovaná. Student často cituje z relevantních zdrojů, a to překvapivě
i  z veřejných  studií  a  zdrojů  zahraničních.  Pomyslný  střed  práce  tvoří  obsah  kompilačního  charakteru,
který seznamuje čtenáře s vybranými pomůckami.Poslední třetina práce popisuje vyhotovení a zpracování
dotazníku. Označovat „elipsy“ je poněkud zvláštní. To, že jsou to elipsy je až druhotné, především jsou to
volby  nebo  možnosti.  Počet  respondentů  je  překvapivý  a  dotazník  už  má  nějakou  vypovídající  hodnotu.
Vyhodnocení otázek standardní, ale občas si student neodpustí neprofesionální poznámku: „Asi největším
překvapením bylo  6  hlasů  (8,2  %) u  tělesné  výchovy.  To bych chtěl  v  realitě  opravdu vidět.“Připravené
aktivity  s roboty  jsou  stěžejní  částí  této  práce,  zajímavé,  inspirativní,  interdisciplinární.Práce  neobsahuje
zřetelné  typografické  nebo  stylistické  chyby.  Grafika  ucházející  (kromě  obr.  č.  2)  Podobnost  s dalšími
publikovanými dokumenty je  na úrovni  nižší  než 5%. Práce je  výjimečně zdařilá  a  přínosná,  a  tak ji  lze
hodnotit  známkou výborně.

Dotazy k práci
Vymyslete, jaké robotické pomůcky a jaké aktivity jsou z hlediska rozvoje digitální gramotnosti v oblasti
tělesné výchovy pro žáky přínosné.

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Jan Krotký, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


